
Budgetförhandlingarna den 16 september 2020 

Regeringen bereder vid sidan av återhämtningsplanen en strategi för 

förnybar industri 

 

Regeringen har som mål att en ökad export ska skapa utrymme för en hållbar inhemsk efterfråge- och 

sysselsättningsökning. Till följd av coronapandemin är tryggandet av exportbranschernas 

verksamhetsbetingelser och möjliggörandet av förmåga till förnyelse ett av de viktigaste sätten att 

påskynda den ekonomiska återhämtningen och en ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbar tillväxt. Ett 

viktigt mål med tanke på återhämtningen av efterfrågan inom den finländska exportindustrin är att EU:s 

återhämtningspaket snabbt genomförs och i betydande grad inriktas på hållbara investeringar. 

Regeringen förbinder sig att garantera företagen en stabil, sporrande och förutsägbar verksamhetsmiljö 

och att trygga företagens verksamhetsbetingelser och förutsägbarheten i beskattningen på ett sätt som 

möjliggör nya investeringar och arbetstillfällen. 

Vid budgetförhandlingarna beslutade regeringen om följande åtgärder som förbättrar industrins 

verksamhetsbetingelser: 

 Elskatten sänks till den miniminivå som EU tillåter. 

 I stället för kompensationen vid utsläppshandel bereds ett nytt stöd för elektrifiering och förnyelse 

av industrin. 

 Arbetet med att halvera farledsavgifterna fortsätter. 

Regeringen förbinder sig att bidra till att EU:s återhämtningspaket utnyttjas på ett sätt som förbättrar 

exportindustrins förnyelse, tillväxt och konkurrenskraft. EU:s återhämtningspaket används för att trygga 

industrins verksamhetsbetingelser, uppmuntra till förnyelse, främja låga koldioxidutsläpp inom industrin, 

höja förädlingsvärdet samt skapa investeringar i infrastruktur och forsknings-, utvecklings- och 

innovationskluster. 

Före ramförhandlingarna 2021 ska regeringen komma överens om en strategi för förnybar industri som 

sträcker sig över regeringsperioderna. Strategin samordnas med genomförandet av regeringens färdplan 

för klimatneutralitet och industrins färdplaner för ett koldioxidsnålt samhälle och bereds i brett samarbete 

med berörda parter. 


